ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

Portaria n. 461/2019 - UEG

Designa docente para exercer a função de Coordenadora Pedagógica
na UEG Câmpus Caldas Novas.

O REITOR INTERINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, consoante o art. 29 do Estatuto da UEG, aprovado pelo
Decreto estadual n. 7.441, de 8 de setembro de 2011; a Lei estadual n. 18.971, de 23 de julho de 2015,
que dispõe sobre a autonomia da Universidade Estadual de Goiás, e CONSIDERANDO:

1. a Resolução CsU n. 932, de 24 de março de 2019 (SEI n. 6503754), que acata o
pedido de afastamento do Reitor da Universidade Estadual de Goiás e aprova a antecipação da eleição
para o referido cargo;

2. o Processo n. 201900020005025,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a docente ILKA MENDES FERNANDES, inscrita no CPF sob o n.
457.236.801-53, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica na UEG Câmpus Caldas Novas, no
período de 28 de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 28 de março de
2019.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Reitoria da Universidade Estadual de Goiás, 12 de abril de 2019.

Documento assinado eletronicamente por IVANO ALESSANDRO DEVILLA, Reitor (a)
Interino (a), em 26/04/2019, às 14:16, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
6925402 e o código CRC 5727E2BE.

Referência: Processo nº 201900020005025 SEI 6925402

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=6925402&crc=5727E2BE